z//&

Ofício n° 113/2019 -GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedjdo de lnformação n° 42/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atendimento ao Ofício n.15/2/2019-CMP, dessa Casa Legislativa, datado

de  13 de março de 2019,  recebido nesta  Prefeitura  no dia  14 de março de 2019,  referente

ao  Pedido  de  lnformações  n.°  42/19,  de  autoria  da  vereadora  Sônia  Regina  Gonçalves,

venho prestar as seguintes informações:

1.          O processo licitatório para implantação do col -Centro de operações

lntegradas ainda não foi finalizado.

Cumpre  informar  que  o  processo  licitatório  finalizou  a  fase  de  abertura  de

envelopes,   onde,   conforme  publicado  no   Boletim   Oficial   n°   1246  do  dia   15/03/2019  a

empresa  a Telemática  Sistemas  lnteligentes  Ltda.,  foi classificada em  primeiro  lugar,  e  no

momento encontra-se em fase de recurso.

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar-Centro - Jacareí-SP

Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: ( 12) 3961 -1092 -gabinete@Úacarei.sp.gov.br

#,d i;ü 1 \0\ - cfl ) aj

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

2.          A  previsão  para  que  o  Col  inicie  suas  operações  é  para  o  final  de

2019  tendo  em  vista  que  após  a  finalização  do  processo  licitatório,  será  formalizado  o

contrato com a empresa vencedora.

ApÓs a assinatura do contrato, será emitida a ordem de serviço e a empresa

terá 180 (cento e oitenta) dias para iniciar a operação do Col.

Respeitosamente,

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar-Centro - Jacareí-SP

Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br